BR – 316, Km 08, Av. Magalhães Barata, 1515
CEP. 67.033.000 – Ananindeua – Pará

E-mail: gabinete@ananindeua.pa.gov.br

Prefeitura Municipal De Ananindeua
Gabinete Do Prefeito

Ofício nº 395/2021/GP/PMA                                       Ananindeua, 18 de maio de 2021.

Ao Senhor

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO GERAL DO PLANEJAMENTO

E GESTÃO - SEGEP

Av. Governador José Malcher, 2110

CEP: 66.035-115, Belém/PA

Assunto: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 004/2020-SEGEP.

Senhor Secretário,

Ao cumprimentá-lo, solicito autorizo para Adesão a Ata de Registro de Preços n°

004/2020-SEGEP, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviço de

agenciamento de viagens para fornecimento de passagens aéreas, nacionais e

internacionais, rodoviárias e fluviais, para atender as necessidades da Prefeitura

Municipal de Ananindeua, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações

abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÕES UNID QUANT.
ESTIMADA DE
PASSAGENS

REMUNERAÇÃO
ESTIMADA DO

AGENTE DE
VIAGEM – RAV

(R$)

RAV TOTAL (R$)

01 AGENCIAMENTO DE
VIAGENS,
COMPREENDENDO O
SERVIÇO DE RESERVA,
EMISSÃO,
REMARCAÇÃO,
CANCELAMENTO DE
PASSAGENS AÉREAS
NACIONAIS E
INTERNACIONAIS.

UNIDADE 248 0,00 0,00

02 AGENCIAMENTO DE
VIAGENS,
COMPREENDENDO OS
SERVIÇOS DE RESERVA,
EMISSÃO, REMARCAÇÃO

UNIDADE 01 0,00 0,00

BR – 316, Km 08, Av. Magalhães Barata, 1515
CEP. 67.033.000 – Ananindeua – Pará

E-mail: gabinete@ananindeua.pa.gov.br

E CANCELAMENTO DE
PASSAGENS
RODOVIÁRIAS.

03 AGENCIAMENTO DE
VIAGENS,
COMPREENDENDO OS
SERVIÇOS DE RESERVA,
EMISSÃO, REMARCAÇÃO
E CANCELAMENTO DE
PASSAGENS FLUVIAIS.

UNIDADE 01 0,00 0,00

VALOR ESTIMADO DO AGENCIAMENTO  0,00

VALOR ANUAL ESTIMADO DAS PASSAGENS R$ 230.000,00

VALOR ESTIMADO DA TAXA RAV +  VALOR
ESTIMADO R$

230.000,00

Atenciosamente,

ED WILSON DIAS E SILVA

CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO

		2021-05-18T14:33:59-0300
	ED WILSON DIAS E SILVA:58745262268